
51%34%

4%

3%
8%

Ставлення до президентських 
виборів 2019 року

ЗАГАЛЬНОНАЦІОНАЛЬНОГО ОПИТУВАННЯ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ 
ПРЕЗИДЕНТСЬКИХ ВИБОРІВ В УКРАЇНІ

Червень 2019

Основні результати

2,003
* за винятком окупованих територій Донецької та 
Луганської областей, а також Автономної Республіки Крим. 

респондентів з усієї України взяли 
участь в опитуванні* 

Опитування провели з 19 травня по 1 
червня 2019 року

Польову роботу та обробку даних за 
результатами опитування проводив 
Київський міжнародний інститут 
соціології (КМІС)

Успішне проведення виборів призвело до більш 
позитивного ставлення до демократії в Україні

27% 38%

17%
15%

36%
32%

19% 15%

2018 р. напередодні виборів 2019 р. після виборів

Так І так, і ні Ні Не знаю/Немає відповіді

“Чи є Україна демократією?”

Підтримка демократії в Україні зросла після 
проведення президентських виборів

Українці переважно позитивно оцінюють проведення президентських виборів 2019 року й 

демонструють більш позитивне ставлення до демократії та виборів в Україні

4%

11%

22%

16%

25%

49%

63%

9%

21%

21%

29%

35%

25%

27%

30%

30%

30%

24%

19%

12%

5%

52%

34%

21%

26%

16%

7%

5%

4%

5%

6%

5%

6%

Політикам можна довіряти 
і вони можуть виконувати свої обіцянки 

Звичайні люди можуть впливати 
на рішення, які приймає уряд 

Немає значення як я голосую, 
нічого не зміниться

Я можу впливати на вирішення
проблем в своїй країні

Голосування дає можливість звичайним людям 
впливати на прийняття рішень

Політики не розуміють таких людей як я

Всі громадяни України мають 
рівне право голосу на виборах 

Цілком погоджуюся Дещо погоджуюся Дещо не погоджуюся

Взагалі не погоджуюся Не знаю/Немає відповіді

52%

44%

20%

23%

16%

18%

12%

16%

2019 р. після виборів

2018 р. напередодні 
виборів 

Демократія є кращою, ніж будь-яка інша форма правління

Для мене неважливо, яку форму правління ми маємо

В певних ситуаціях кращим є недемократичний уряд 

Не знаю/Немає відповіді

Спостерігається помітне покращення у ставленнях й поглядах на виборчий процес

“Скажіть, будь ласка, яке з цих трьох тверджень 
найбільше відображає ваші погляди:”

“Скажіть, будь ласка, в якій мірі ви погоджуєтесь або не 
погоджуєтеся з такими твердженнями:”

“Скажіть, будь ласка, в якій мірі ви погоджуєтесь або не погоджуєтеся з такими твердженнями:”

19%

35%

41%

36%

48%

53%

47%

27%

31%

28%

42%

35%

31%

37%

29%

14%

11%

13%

7%

7%

9%

16%

11%

9%

4%

5%

5%

4%

9%

10%

11%

5%

5%

5%

3%

Наші національні ЗМІ об'єктивно висвітлюють 
діяльність партій та кандидатів на виборах 

Присутність національних (українських) спостерігачів 
позитивно впливає на доброчесність виборів в Україні 

Присутність міжнародних спостерігачів 
позитивно впливає на доброчесність виборів в Україні 

Вибори в Україні проводять належним чином 

Результати виборів точно відображають волевиявлення громадян 

Я відчуваю себе захищеним під час голосування на виборах

Я проінформований про виборчий процес в Україні

Цілком погоджуюся Дещо погоджуюся Дещо не погоджуюся Взагалі не погоджуюся Не знаю/Немає відповіді 

Відмінності у 
ставленнях 
порівняно з 
2018 роком

+13%

+13%

+54%

+17%

+14%

N/A

+7%

Повністю вільні та чесні

З деякими порушеннями, 
достатньо вільні та чесні 

З порушеннями, які 
могли би поставити під 
сумнів достовірність їхніх 
результатів 

Вибори взагалі не були 
вільними й чесними

Не знаю / Немає 
відповіді
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55%

56%

58%

53%

52%

43%

64%

54%

59%

55%

31%

31%

34%

38%

41%

46%

27%

33%

32%

34%

14%

13%

8%

10%

7%

11%

9%

12%

10%

11%

60+

50-59

40-49

30-39

18-29

Схід

Південь

Центр/Північ

Захід

2019 р. після проведення виборів

Так Ні Не знаю/Немає відповіді

28%
19% 17% 13%

21%
30%

27%
24%

15% 21%
23%

18%

12%
10% 13%

13%

7% 5% 7%

7%

17% 15% 14%
25%

Виборчі дільниці є 
достатньо 

доступними для осіб 
з інвалідністю 

Підрахунок голосів 
відбувається 

належним чином

Журналісти 
об'єктивно 

висвітлюють 
виборчий процес

Члени виборчих 
комісій є 

доброчесними 

Постійно Часто
Іноді Рідко
Ніколи Не знаю/Немає відповіді

Зміни 
порівняно 

з 2018 
роком

+15%+10%+24%+11%

Спостерігається більш позитивне ставлення до виборів в Україні після проведення виборів 

Українці все частіше оцінюють доброчесність 
виборів і роботу виборчих дільниць позитивно –

порівняно з результатами опитування напередодні 
президентських виборів

Більшість українців висловлюють або велику, 
або достатню довіру до Центральної виборчої 

комісії (ЦВК)

6%

22%

35%

49%
21%

12%
22%

8%
16%

10%

2018 р. напередодні виборів 2019 р. після виборів

Високий рівень довіри Достатній рівень довіри

Досить низький рівень довіри Відсутність довіри

Не знаю/Немає відповіді

Більшість українців мають достатньо інформації про вибори, а молодь і старше покоління 
обирають різні джерела інформації

“Звідки ви отримуєте більшість інформації 
про ЦВК?”

Телебачення та онлайн-ресурси лишаються 
найпоширенішим джерелом для отримання 

інформації про ЦВК

Передвиборча 
кампанія 18-24 25-29 30-35

Вся 
молодь 
(18-35)

35+
Загальний 
відсоток 

населення

Телебачення 51% 54% 56% 54% 77% 70%

Інші онлайн-
джерела 35% 29% 26% 29% 20% 23%

Онлайн ЗМІ 21% 23% 27% 24% 13% 16%

Родина/Друзі/Колег
и 10% 13% 8% 10% 12% 11%

Друковані ЗМІ 4% 6% 6% 5% 13% 10%

Радіо 5% 4% 7% 6% 11% 9%

Інші сторінки у 
соціальних мережах 18% 12% 11% 13% 5% 9%

Немає жодної 
інформації про ЦВК 12% 16% 10% 12% 7% 9%

“У період до президентських виборів чи ви бачили, чули або читали будь-яку інформацію про виборчий 
процес або процес підготовки до виборів?”

“На ваш погляд, як часто відбуваються такі 
ситуації під час виборів в Україні?”

52%

45%

50%

54%

45%

36%

33%

41%

37%

45%

7%

12%

6%

7%

7%

9%

Як подати заявку на голосування 
за місцем перебування

Як змінити місце голосування

Мотивація голосувати

Як перевірити список виборців

Виборчі процедури

Інформація є дуже корисною Інформація є дещо корисною 

Інформація є не дуже корисною Інформація не є корисною

Не знаю/Немає відповіді

“Яким є рівень вашої довіри до спроможності 
ЦВК організувати чесні вибори?”

“Скажіть, будь ласка, чи ви бачили будь-яку 
інформацію про виборчий процес на цю тему:”

Користь інформації про президентські вибори 
2019 року
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Так, 35%

Ні, 39%

Не знаю / 
Немає 

відповіді, 
26%

Фінансування передвиборної кампанії стає все важливішим чинником вибору громадян, а 
зловживання адміністративним ресурсом лишається актуальною проблемою на виборах

29%

20%

23%

28%

18%

19%

22%

25%

7%

9%

2019 р. після виборів

2018 р. напередодні 
виборів

Дуже важливо Дещо важливо

Не дуже важливо Взагалі неважливо

Не знаю/Немає відповіді

Важливість інформації про фінансування 
передвиборчих кампаній 

“Чи відомо вам, що під час 
президентських виборів 2019 

року всі кандидати подали 
свої фінансові звіти до ЦВК та 

НАЗК?” 

Так , 21%

Ні, 76%

Не знаю / 
Немає 

відповіді, 2%

“Чи бачили ви ці звіти?”

6%

7%

8%

5%

8%

10%

16%

25%

25%

25%

27%

26%

27%

28%

60%

60%

59%

60%

60%

55%

50%

9%

9%

9%

7%

6%

8%

6%

Державні службовці висловлюють підтримку конкретного 
кандидата протягом робочого часу

Державні службовці беруть участь у агітаційних заходах, 
спрямованих на підтримку конкретних кандидатів, 

протягом робочого часу

Кандидат або його / її представники використовують 
державні транспортні засоби під час проведення 

передвиборної агітації

Заклики на підтримку кандидата під час заходів, 
організованих державними органами або державними чи 

комунальними підприємствами / інституціями

Виборцям забезпечували перевезення на державних 
транспортних засобах до виборчих дільниць або до місця 

проведення передвиборчих мітингів

Кандидат або його / її представники використовують 
державні приміщення для проведення агітаційних заходів

Кандидат або його / її представник використовують 
державні інституції, такі як школа або лікарня, для 

проведення агітаційних заходів

Так, став свідком Так, чув про таке Ні Не знаю/Немає відповіді

Обізнаність про можливі випадки зловживання адміністративним ресурсом

Відкритість до інтеграції маргіналізованих груп населення у політичний процес в Україні

підтримують 
запровадження заходів 
для посилення участі 
жінок у політиці 

62%

22%
31%

34%

31%

11%
9%

11%
9%

22% 20%

2018 р. напередодні 
виборів

2019 р. після виборів

Не знаю/Немає відповіді Цілком проти

Дещо проти Дещо підтримую

Цілком підтримую

4%

7%

64%

55%

17%

21%

15%

17%

2019 р. після 
виборів

2018 р. 
напередодні 

виборів

Кандидат-чоловік

Кандидат-жінка

Немає різниці кандидат-чоловік чи кандидат-жінка

Не знаю/Немає відповіді

“Наскільки ви підтримуєте або виступаєте проти 
заходів, спрямованих на підвищення участі жінок 

у політиці, наприклад, визначення конкретного 
відсотка місць у списках для жінок? ”

“Якщо у вас є вибір між кандидатом-
жінкою і кандидатом-чоловіком з 

однаковою кваліфікацією, кого б ви, 
ймовірно, підтримали?”
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57%
71%

83% 78%
69%

57%

22% 19% 15% 13% 19%
27%

3% 2% 2% 4% 3%4% 2% 1% 1% 2% 3%4% 2% 1% 2% 1% 3%
10% 4% 1% 3% 5% 7%

2018 р. напередодні виборів 2019 р. після виборів Схід Південь Центр/Північ Захід

Цілком погоджуюсь Дещо погоджуюсь Дещо не погоджуюсь
Взагалі не погоджуюсь ВПО не проживають у моїй громаді Не знаю/Немає відповіді

53%
66%

78% 73%
64%

52%

25% 22% 19% 17% 22%
28%

4% 3% 2% 4% 4%2% 2% 2% 3% 4%5% 2% 1% 3% 2% 3%
11%

5% 2% 3% 5% 9%

2018 р. напередодні виборів 2019 р. після виборів Схід Південь Центр/Північ Захід

Цілком погоджуюсь Дещо погоджуюсь Дещо не погоджуюсь
Взагалі не погоджуюсь ВПО не проживають у моїй громаді Не знаю/Немає відповіді

Спостерігається високий рівень підтримки участі людей з інвалідністю у виборчому процесі

74%

78%

18%

17%

4%

2%

3%
2018 р. напередодні 

виборів

2019 р. після виборів

Цілком погоджуюся Дещо погоджуюся Дещо не погоджуюся
Взагалі не погоджуюся Не знаю/Немає відповіді

українців погоджуються, 
що люди з інвалідністю 
повинні мати такі самі 
виборчі права, як і інші 
громадяни

95%
“Загалом, чи погоджуєтеся ви, що люди з інвалідністю повинні мати такі ж 

виборчі права, що й інші громадяни?”

“На вашу думку, чи важливо для людей з інвалідністю 
брати участь як виборці на виборах в Україні?”

“Наразі літні виборці та виборці з інвалідністю можуть 
голосувати вдома, однак є ініціативи поліпшити доступ 

до виборчих дільниць, щоби ці виборці могли 
голосувати і на виборчих дільницях. Який підхід ви 

вважаєте кращим?”

Спостерігається підвищення рівня підтримки політичної участі внутрішньо переміщених осіб 
(ВПО) в українській політиці

9% 8%
18% 16%

64% 70%

10% 7%

2018 р. напередодні виборів 2019 р. після виборів 

Кандидат з інвалідністю

Кандидат без інвалідності

Не важливо, має кандидат 
інвалідність чи ні

Не знаю/Немає відповіді

українців відзначають, 
що їм неважливо, має 
кандидат інвалідність 
чи ні, під час 
голосування 

70%
“Загалом, чи погоджуєтеся ви, що люди з інвалідністю повинні мати такі ж 

виборчі права, що й інші громадяни?”

“Скажіть, будь ласка, чи погоджуєтесь ви з таким твердженням: ВПО, які живуть у моїй громаді, повинні мати 
можливість брати участь як виборці на місцевих виборах за місцем свого проживання”

“Скажіть, будь ласка, чи погоджуєтесь ви з таким твердженням: ВПО у своїй громаді повинні брати участь у 
вирішенні питань, які впливають на їхні нові громади, наприклад у громадських слуханнях”

4

2%

5%

1%

2%

2%

4%

23%

23%

72%

66%

2019 р. після 
виборів

2018 р. 
напередодні 

виборів

Дуже важливо Дещо важливо Не дуже важливо

Взагалі неважливо Не знаю/Немає відповіді

35% 40%

19%
19%

40% 36%

6% 5%

2018 р. напередодні виборів 2019 р. після виборів
Не знаю/Немає відповіді Обидва варіанти 

Кращий доступ до виборчих дільниць Голосування вдома


